

Employees Residing in Boosters and Disposals

***1343. SH. NARENDER GUPTA, M.L.A.:** Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) the booster wise and disposal wise number of employees residing in boosters and disposals of Municipal Corporation, Faridabad in Faridabad-89 Assembly Constituency; and
- b) the number of employees who have given permission by the Government to reside in the abovesaid boosters and disposals?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

- a) Sir, there are 27 number of persons residing in 10 number of boosters and 17 number of persons are residing in 9 number of disposals of Municipal Corporation under Faridabad-89 Assembly Constituency. The booster wise and disposal wise detail is attached at Annexure-A.
- b) Municipal Corporation, Faridabad has given permission to 10 number employees (6 number in the boosters and 4 numbers in the disposals) to reside in these boosters and disposals.

Annexure-A

The booster wise and disposal wise number of employees residing in boosters and disposals of Municipal Corporation, Faridabad is as under:-

Booster wise detail:-

Sr. No.	Name & Location of Booster	Total No. of Employees/ contractor employees residing
1.	Ram Nagar Ward No.13	01
2.	Sector-19 Ward No.30	01
3.	Sector-17 Ward No.31	04
4.	Sector-16 Ward No.31	03
5.	Sector-16A Ward No.31	06
6.	Sector-14 Ward No.32	02
7.	Sector-15 Ward No.32	03
8.	Sector-15A Ward No.32	03
9.	Sector-7 Ward No.34	03
10.	Sector-8 Ward No.34	01
	Total	27 Nos.

Disposal wise detail:-

Sr. No.	Name & Location of Disposal	Total No. of Employees/ contractor employees residing
1.	Kachha Kheri road Dairy Scheme Ward No.28	01
2.	Sector-18 Ward No.29	01
3.	Sector-13 Ward No.32	02
4.	Sector-14 Ward No.32	03
5.	Sector-9 Ward No.33	02
6.	Sector-11 Ward No.33	02
7.	Sector-4 on Sector-7-8 dividing road end Ward No.34	03
8.	Storm Water Disposal near Bye Pass Sector-8 Ward No.34	02
9.	Storm Water Disposal near Sita Ram Mandir Ward No.34	01
	Total	17 Nos.

बूस्टरों तथा निस्तारणों में रहने वाले कर्मचारी

'1343. श्री नरेन्द्र गुप्ता, एम.एल.ए.:—क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:—

- (क) फरीदाबाद—89 विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में नगर निगम, फरीदाबाद के बूस्टरों तथा निस्तारणों में रहने वाले कर्मचारियों की बूस्टरवार तथा निस्तारण वार संख्या कितनी है तथा;
- (ख) उपरोक्त बूस्टरो तथा निस्तारणों में रहने के लिए उन कर्मचारियों की संख्या कितनी है जिनको सरकार द्वारा अनुमति प्रदान की गई है?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- (क) श्रीमान जी, फरीदाबाद—89 विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में नगर निगम के 10 नंबर बूस्टरों में 27 व्यक्ति निवास कर रहे हैं व 9 नम्बर डिस्पोजल में 17 व्यक्ति निवास कर रहे हैं। बूस्टर—वार व डिस्पोजल—वार विवरण अनुलग्नक—ए में संलग्न है।
- (ख) नगर निगम फरीदाबाद ने इन बूस्टर व डिस्पोजल में 10 नंबर कर्मचारियों (बूस्टर में 6 नंबर और डिस्पोजल में 4 नंबर) को इन बूस्टरों और डिस्पोजल में रहने की अनुमति दी है।

अनुलग्नक—ए

नगर निगम फरीदाबाद के बूस्टर एवं डिस्पोजल में निवास करने वाले कर्मचारियों की बूस्टर वार एवं डिस्पोजल वार संख्या निम्नानुसार है:—

बूस्टर वार विवरण:-

क्रमांक संख्या	बूस्टर का नाम और स्थान रहने वाले	रहने वाले कर्मचारियों/ ठेकेदार कर्मचारियों की कुल संख्या
1	राम नगर वार्ड नंबर 13	01
2	सेक्टर-19 वार्ड नंबर 30	01
3	सेक्टर-17 वार्ड नंबर 31	04
4	सेक्टर-16 वार्ड नंबर 31	03
5	सेक्टर- 16ए वार्ड नंबर 31	06
6	सेक्टर- 14 वार्ड नंबर 32	02
7	सेक्टर- 15 वार्ड नंबर 32	03
8	सेक्टर-15ए वार्ड नंबर 32	03
9	सेक्टर- 7 वार्ड नंबर 34	03
10	सेक्टर- 8 वार्ड नंबर 34	01
	कुल	27 नंबर

डिस्पोजल वार विवरण:-

क्रमांक संख्या	बूस्टर का नाम और स्थान रहने वाले	रहने वाले कर्मचारियों/ ठेकेदार कर्मचारियों की कुल संख्या
1	कच्ची खीरी रोड डेयरी योजना वार्डनं. 28	01
2	सेक्टर-18 वार्ड नंबर 29	01
3	सेक्टर-13 वार्ड नंबर 32	02
4	सेक्टर-14 वार्ड नंबर 32	03
5	सेक्टर-9 वार्ड नंबर 33	02
6	सेक्टर-11 वार्ड नंबर 33	02
7	सेक्टर-4 पर सेक्टर-7-8 डिवाइडिंग रोड एंड वार्ड नंबर 34	03
8	ब्रसाती पानी डिस्पोजल नजदीक बाईपास सेक्टर-8 वार्ड नंबर 34	02
9	ब्रसाती पानी डिस्पोजल नजदीक सीता राम मंदिर वार्ड नंबर 34	01
	कुल	17 नंबर